
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1° C.D.   MANZONI – S.M. G.S.POLI 
VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 
C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/ 

 

 

   Prot.   n. 5462/B15                                                                                                    Molfetta,    22/10/2015

   

 
 

“DETERMINA  PER  L’INDIZIONE  DELLA  PROCEDURA  IN  ECONOMIA” 
 

 

 

OGGETTO: Procedura  ai sensi  dell’art. 34 del D.I.44/2001 - Affidamento del  servizio   

fotocopie/stampe  ad  uso  didattico  con  fotocopiatrici/stampanti di rete   in  

comodato  d’uso  gratuito. 

  

 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO          l’art.125 del   D.Lgs  163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO           il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

struzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che, si rende necessario per il  normale svolgimento delle attività scolastiche  disporre del 

servizio di fotocopie/stampe  ad  uso  didattico  con  fotocopiatrici/stampanti di rete . 

 

VISTO        l’art. 1, c.1, del Decreto-Legge 6 luglio2012, n. 95, convertito con Legge 7 agosto 2012, n. 

135, in materia di approvvigionamenti di beni e servizi da parte delle PA che impone alle 

stesse l’obbligo di utilizzare, a tal fine, gli strumenti di acquisto predisposti da CONSIP 

S.p.A., 

 

 

 

 

 

mailto:baic85500x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomanzonipoli.gov.it/


 

CONSIDERATO che, il  servizio  richiesto  non è reperibile  tramite convenzioni CONSIP,  come da 

esito della verifica  sulle  vetrine   delle   convenzioni  attive   prot.  n. 5453  del  

21/10/2015;   

           

RILEVATO che in relazione all’importo finanziario, può procedere all’affidamento di servizi, beni e 

lavori avvalendosi della procedura comparativa di cui all’art. 34 del  D.I. n. 34/2011 (nota 

MIUR prot. n AOODGAI/3200 del 11/04/2014); 

 

DETERMINA  

 

Art. 1  

Le    premesse   fanno   parte    integrante   e    sostanziale    del   presente   provvedimento. 

 

Art. 2 

 L’avvio  della   procedura  ai   sensi  dell’art. 34   del  D.I.   44/2001 - Affidamento del  servizio   

fotocopie/stampe ad uso didattico con fotocopiatrici/stampanti di rete in comodato d’uso gratuito. 

Saranno consultati 3 operatori economici selezionati tra quelli operanti sul territorio, con comprovata 

esperienza professionale riscontrata in  precedenti rapporti di lavoro svoltisi positivamente con codesta 

Istituzione Scolastica , come  di  seguito specificati: 
 

FT & Co FOTOCOPIATRICI  Via Gigante   -   Corato (BA) 

SANCILIO  FRANCESCO  Via  dei  Carpentieri,  n. 7  –  Molfetta (BA) 

ASSUFFICIO  s.n.c.     Corso  Umberto,   n.  151  -   Molfetta (BA) 

 

Art. 3 

  Il criterio di   aggiudicazione  è  quello  dell’offerta  al  prezzo  piu’  basso, ai  sensi  dell’art. 82  del          

D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo quanto  stabilito nella lettera di invito. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Michele 

LAUDADIO. 

Art. 5 

Le procedure e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella  lettera di invito, che fa 

parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 6 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

sarà pubblicata all’Albo informatico di questo Istituto sul sito web della scuola.  

 

 

 

 

 

                                                                                F.TO     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof Michele LAUDADIO 


